
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 07.07.2017  № 408  
         О внесении изменений в постановление 
Администрации Бакчарского района от 
20.02.2017 № 103 «Об исполнении отдельных 
государственных полномочий по 
государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства в 
Бакчарском  районе в 2017 году». 

 

 

В целях реализации отдельных государственных полномочий по государственной 
поддержке сельскохозяйственного производства, связанных с предоставлением субсидий из 
бюджета муниципального образования «Бакчарский район», в соответствии с пунктом 2 
статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законами Томской области от 28 
декабря 2015 года №198-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год и на плановый период 
2017 и 2018 годов», от 13.04.2006 № 75-ОЗ «О государственной поддержке 
сельскохозяйственного производства в Томской области», от 29.12.2005 № 248-ОЗ «О 
наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по государственной поддержке сельскохозяйственного производства», 
постановлениями Администрации Томской области от 08.02.2016 № 36а «Об утверждении 
положений о предоставлении бюджетных средств на государственную поддержку 
сельскохозяйственного производства в Томской области» и от 00.00.2017 №00 «О внесении 
изменений в постановление Администрации Томской области от 08.02.2016 № 36а «Об 
утверждении положений о предоставлении бюджетных средств на государственную 
поддержку сельскохозяйственного производства в Томской области», решением Думы 
Бакчарского района от 26.12.2016 № 646 «О местном бюджете Бакчарского района на 2017 
год», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Бакчарского района 
от 20.02.2017 № 100 «Об исполнении отдельных государственных полномочий по 
государственной поддержке сельскохозяйственного производства в Бакчарском районе в 
2017 году»: 

 1.1. Пункт 1 постановления дополнить подпунктом 3) следующего содержания «3) 
Формы документов для предоставления бюджетных средств на государственную 
поддержку сельскохозяйственного производства по предоставлению субсидий на развитие 
малых форм хозяйствования (личных подсобных хозяйств и крестьянских (фермерских) 
хозяйств)  в редакции  согласно приложениям №№ 1-7 к настоящему постановлению ».  
 

  2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
отдела по социально-экономическому развитию села Администрации Бакчарского района 
(Ю.И.Иванова). 
 
 
Глава района                                                                                              С.П.Ревера 
 
 
 



Приложение №1 
к постановлению Администрации Бакчарского района от 07.07.2017г.  № 408 

 
 

 
 
 
 
 
 

Форма справки-расчета 
причитающихся субсидий на развитие личных подсобных хозяйств 

(на содержание коров) 
по ________________________________________________ за _____________ 20____г. 

                                                (наименование получателя субсидий) 
 
 
ИНН получателей субсидий 
____________________________________________________________________________ 
 
Почтовый индекс и адрес получателя субсидий 
____________________________________________________________________________ 
 
№ контактного телефона 
______________________________________________________________________________ 
 
Поголовье коров (голов)         Ставка субсидии 

     (рублей за единицу) 
Сумма 

причитающейся субсидии       
(рублей) 

      Сумма субсидии к     
перечислению (рублей) 

    
    

    
 
 
Гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство ___________________      _____________________________ 
                                                                                              (подпись)                                     (расшифровка) 
 
«____» ___________________ 20____г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        
 

Приложение №2 
к постановлению Администрации Бакчарского района от 07.07.2017г.  № 408 

 
Форма справки-расчета 

причитающихся субсидий на развитие личных подсобных хозяйств  
(на возмещение части затрат на обеспечение технической и технологической модернизации) 

по _________________________________________ за ________________ 20     г. 
                                                                                                 (наименование получателя субсидий) 
 
ИНН получателя субсидий                       _____________________________________ 
Почтовый индекс и адрес получателя субсидий   ______________________________________________________________________________________________ 
N контактного телефона __________________________________ 
 

Оплачено Наименование видов 
расходов 

Наименование 
техники, 
оборудования, 
материалов 

Затраты на 
приобретение, в т.ч. 
по договору кредита 
(займа) без учета 
процентов (рублей) 

№ и дата 
платежных 
документов 

Сумма (рублей) 
Ставка (размер) 
субсидии (%) 

Сумма 
причитающейся 
субсидии 
(рублей) 

Сумма субсидии к 
перечислению 
(рублей) 

1.        
        
        

Итого:   х  х   
 
     
     
 
Гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство____________________________________________________ 
                                                                                             (подпись)                                   (расшифровка подписи) 
"__" ____________ 20   г. 



 
Приложение №3 

к постановлению Администрации Бакчарского района от 07.07.2017г.  № 408 
 
 

 
 

Форма реестра  крупного рогатого скота, прошедшего процедуру 
идентификации животных 

по ___________________________________   на __________*  20____ г. 
                                      (наименование личного подсобного хозяйства  или крестьянского (фермерского) хозяйства) 

 
     

     
     
№ 
п/п 

Порода или масть животного Половозрастная группа  Инвентарный номер животного 

1 2 3 4 
    
    
    
    
    
    
    
    

    
         
    
    

     
     
     
Глава личного  
подсобного хозяйства 
Глава крестьянского 
(фермерского) хозяйства_______________________/подпись/_____________/расшифровка/ 
МП (при наличии)    

     
     
     

Ветеринарный врач (фельдшер) 
ОГБУ «Бакчарское  
райветуправление»              _______________________________/подпись/________________/расшифровка 
 
*-на 1-ое число месяца, в котором подается заявление 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение №4 
к постановлению Администрации Бакчарского района от 07.07.2017г.  № 408 

 
Форма сводного реестра <*> 

получателей субсидий на развитие личных подсобных 
хозяйств по Бакчарскому району за _______________ 20   г. 

 
 
 
Направление:  
─────────────────────────────────────────────────────────────────────────── 
 

Наименование получателей субсидий 
и ИНН 

Наименование вида расходов 
или количество голов 

Сумма расходов 
(рублей)  

Ставка 
субсидии Сумма причитающейся 

субсидии (рублей) 
Сумма субсидии к 

перечислению (рублей) 

      

      

      

Итого х  х   

  -------------------------------- 
    <*> Сводный реестр    составляется    отдельно   по  каждому 
направлению поддержки личных подсобных хозяйств:  
-на содержание коров; 
-на возмещение затрат на обеспечение технической и технологической модернизации; 
 
 
Руководитель уполномоченного органа ____________ (подпись)___________________________(расшифровка) 
 
Главный бухгалтер уполномоченного органа   ____________ (подпись)___________________________(расшифровка)                                  
 
М.П. 
 
"__" _________ 20  г. 
Исполнитель____________________________________(подпись)___________________________(расшифровка)   
 

 
 



Приложение №5 
к постановлению Администрации Бакчарского района от 07.07.2017г.  № 408 

 
Форма справки-расчета 

причитающихся субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств  
(на возмещение части затрат на обеспечение технической и технологической модернизации) 

по _________________________________________ за ________________ 20     г. 
                                                                                                 (наименование получателя субсидий) 
 
ИНН получателя субсидий                       _____________________________________ 
Почтовый индекс и адрес получателя субсидий   ______________________________________________________________________________________________ 
N контактного телефона __________________________________ 
 

Оплачено Наименование видов 
расходов 

Наименование 
техники, 
оборудования, 
материалов 

Затраты на 
приобретение, в т.ч. 
по договору кредита 
(займа) без учета 
процентов (рублей) 

№ и дата 
платежных 
документов 

Сумма   (рублей) 
Ставка (размер) 
субсидии (%) 

Сумма 
причитающейся 
субсидии 
(рублей) 

Сумма субсидии к 
перечислению 
(рублей) 

1.        
        
        

Итого:   х  х   
 
     
     
 
Глава крестьянского (фермерского) хозяйства________________________________________________________ 
                                                                                             (подпись)                                   (расшифровка подписи) 
"__" ____________ 20   г. 
МП (при наличии) 
 
 
 
 
 
 
 



  
                                                                                                                                                                   Приложение №6 

к постановлению Администрации Бакчарского района от 07.07.2017г.  № 408 
 

 
 

 
 
 
 
 

Форма справки-расчета 
причитающихся субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств 

(на содержание молочных коров) 
по ________________________________________________ за _____________ 20____г. 

                                                (наименование получателя субсидий) 
 
 
ИНН получателей субсидий 
____________________________________________________________________________ 
 
Почтовый индекс и адрес получателя субсидий 
____________________________________________________________________________ 
 
№ контактного телефона 
______________________________________________________________________________ 
 
Поголовье молочных 
коров (голов) 

        Ставка субсидии 
     (рублей за единицу) 

Сумма 
причитающейся субсидии       

(рублей) 

      Сумма субсидии к     
перечислению (рублей) 

    
    

    
 
 
Глава крестьянского (фермерского) хозяйства ___________________  _____________________________________ 
                                                                                              (подпись)                                     (расшифровка) 
 
«____» ___________________ 20____г. 
МП (при наличии)  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №7 

к постановлению Администрации Бакчарского района от 07.07.2017г.  № 408 
 

Форма сводного реестра<*> 
получателей субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств 

по Бакчарскому району за _______________ 20   г. 
 

 
 
Направление:  
─────────────────────────────────────────────────────────────────────────── 
 

Наименование получателей 
субсидий и ИНН 

Наименование вида расходов 
или количество голов 

Сумма расходов 
(рублей) Ставка субсидии  Сумма причитающейся 

субсидии (рублей) 
Сумма субсидии к 

перечислению (рублей) 

      

      

      

Итого х  х   

     
    <*> Сводный реестр    составляется    отдельно   по  каждому 
направлению поддержки субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств:  
-на содержание коров молочного направления; 
-на возмещение затрат на обеспечение технической и технологической модернизации. 
 
Руководитель уполномоченного органа____________ (подпись)___________________________(расшифровка) 
 
Главный бухгалтер уполномоченного органа____________ (подпись)___________________________(расшифровка) 
 
М.п. 
 
"___" _________ 20  г. 
 
Исполнитель____________________________________(подпись)___________________________(расшифровка)                                  


